АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 февраля  2019 года
№ 66
пгт. Чернышевск
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении «Чернышевское» на 2019-2020 годы
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Законом Забайкальского края от 25 июля 2008 года № 18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае», распоряжением Губернатора Забайкальского края от 27 сентября 2018 года № 393-р «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Забайкальском крае на 2018-2020 годы», руководствуясь статьями 8, 29, 38 Устава городского поселения «Чернышевское», администрация городского поселения «Чернышевское»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении «Чернышевское» на 2019-2020 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в информационно-коммуникационной  сети  «Интернет» /www.чернышевск-администрация.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после  его официального опубликования (размещения).
4. Контроль настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения «Чернышевское» по социальным вопросам и связям с общественностью О.В. Ануфриеву.
Глава городского

поселения «Чернышевское»                                          Е.И.Шилова
Приложение
к Постановлению администрации
городского поселения «Чернышевское»
от 18.02.2019г. №66
    ПЛАН мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении «Чернышевское» на 2019-2020 годы
	и/и
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	1                                                                           2
	3                                           4

	1.
	Противодействие коррупции при прохождении государственной гражданской службы Забайкальского края, соблюдение ограничений и обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в Чернышевском районе

	2.1
	Осуществление контроля за представлением лицами, замещающими государственные должности., муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Забайкальского края и муниципальной службы в Забайкальском крае, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе н обязательствах имущественного характера, а также о доходах,  об  имуществе  и  обязательствах   имущественного   характера  своих   супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством и   размещение   таких   сведении   на   официальном   сайте администрации городского поселения «Чернышевское»   www.чернышевск-администрация.рф    в   информационно-телекоммуникационной      сети      «Интернет»     соответствии с действующим законодательством.

 дей
     с      действующим законодательством
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.2
	Проведение проверок достоверности  и  полноты  сведений  о доходах, расходах, об имуществе    и    обязательствах    имущественного    характера,    представляемых    лицами, замещающими   государственные   должности,   муниципальные   должности,   должности государственной гражданской службы Забайкальского края и муниципальной службы в Забайкальском   и   соблюдения   ими   требований   к   служебному   поведению   в соответствии с действующим законодательством
	при поступлении достаточной информации
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.3
	Организация работы по представлению государственными гражданскими служащими Забайкальского края представителю нанимателя и соответствии с, частью 2 статьи   14 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.4
	Проведение    информационно -разъяснительных     мероприятий     по     представлению Представителю     нанимателя     лицами,     замещающими     государственные     должности Забайкальского края., и государственными гражданскими служащими Забайкальского края, замещающими должности руководителей и заместителей руководителей, уведомлений о фактах    обращения    к    ним    в    целях  склонения

к совершению коррупционных правонарушений и проверке сведений, содержащихся в указанных уведомлениях
   склонения    к    совершению    коррупционных |
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	1
	2
	3
	4

	2.5
	Проведение проверок соблюдения процедуры уведомления представителя нанимателя лицами, замещающими должности государственной службы Забайкальского края, а также лицами,     замещающими     государственные     должности     Забайкальского     края,     и государственными    гражданскими    служащими    Забайкальского    края,    замещающими должности      руководителей      исполнительных      органов      государственной      власти Забайкальского   края,   о   возникновении  личной  заинтересованности  при   исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.6
	Проведение  информационно-разъяснительных  мероприятий по  доведению до лиц, замещающих    государственные   должности,   муниципальные   должности,   должности государственной гражданской службы Забайкальского края и муниципальной службы в Забайкальском крае, положений действующего законодательства Российской Федерации и Забайкальского    края   о   противодействии   коррупции,   в   том   числе   об   уголовной ответственности за коррупционные правонарушения, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых ими в соответствии с действующим законодательством
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.7
	Проведение   мероприятий   по   формированию   негативного   отношения   к   дарению подарков у лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Забайкальского края и муниципальной службы в Забайкальском крае, в связи с их должностным положением или в связи с исполнением   ими   служебных   обязанностей,   а   также   осуществлению   контроля   за выполнением ими обязанности сообщать о получении подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных (служебных) обязанностей
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.8
	Проведение   работы   но   доведению   до   граждан,   претендующих   на        замещение государственных должностей, муниципальных должностей, должностей государственной гражданской службы Забайкальского края и муниципальной службы в Забайкальском крае, положений действующего законодательства Российской Федерации и Забайкальского края о   противодействии   коррупции,   в  том   числе   об   ответственности   за  коррупционные правонарушения, о порядке представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах   имущественного   характера,   а   также   о   доходах,   об   имуществе   и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.9
	Организация   работы   по   реализации   в   исполнительных   органах,   государственных органах,   органах   местного   самоуправления   и   Заксобрании   требований   статьи    12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.10
	Направление в Администрацию информации о результатах проведенных мероприятий, предусмотренных пунктами 2.1-2.9 настоящего Плана
	ежегодно к 15 января,
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	1
	2
	3
	4

	к 5 июля и к 31 декабря 2020 года
	«Чернышевское»

	2.11
	Обеспечить    обучение   должностных   лиц   органов   местного    самоуправления   по образовательным программам в области противодействия коррупции
	ежегодно
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.12
	Обеспечить принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами,  замещающими  государственные  должности   Забайкальского  края,  должности государственной гражданской службы Забайкальского края и муниципальные должности, требований   законодательства  Российской   Федерации   о   противодействии   коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.
Информирование Администрации о принятых мерах по повышению эффективности контроля
	ежегодно до
20 декабря.
Итоговый доклад до 01
ноября 2020 года
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.13
	Обеспечить принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся    ведения   личных   дел   лиц,   замещающих    государственные   должности Забайкальского края и должности государственной гражданской служб/л Забайкальского края,   в   том   числе   контроля   за   актуализацией   сведений,   содержащихся   в   анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об   их   родственниках   и   свойственниках   в   целях   выявления   возможного   конфликта интересов.
Информирование Администрации о принятых мерах по повышению эффективности кадровой работы
	ежегодно до
20 декабря.
Итоговый доклад до 01
ноября 2020 года
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.   Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	2.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	2.2
	Размещение   проектов   нормативных   правовых   актов   на   официальных   сайтах   в информационно-телекоммуникационной     сети     «Интернет»     в     целях     обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы данных проектов в соответствии с действующим законодательством
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	3.   Антикоррупционный мониторинг в Забайкальском крае

	3.1
	Представление в Администрацию сведений и иных информационных материалов по антикоррупционному   мониторингу   в   Забайкальском   крае   (далее   —   мониторинг)   с использованием программного обеспечения «АИС-Мониторинг»
	ежегодно,
к 10 мая,к 10 августа,
к 1 ноября,
к 10 февраля
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	4.   Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики в Забайкальском крае

	4.1
	Организация информационных встреч с представителями общественных объединений и иных   институтов   гражданского   общества   по   вопросам   их   участия   в   реализации
	не реже 1 раза в полугодие
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	1.
	2
	3
	4

	антикоррупционной политики в Забайкальском крае, в том числе по формированию в  обществе отрицательного отношения к коррупционным проявлениям

	4.2

	по мере необходимости
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	Участие представителей органов местного самоуправления и администрации городского поселения «Чернышевское» в научно-представительских мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, организованных научными и образовательными организациями и институтами гражданского общества

	4.3
	Подготовка   и    размещение    на   официальном   сайте администрации городского поселения «Чернышевское»   www.чернышевск-администрация.рф    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных материалов (пресс-релизов, сообщений и др.) о ходе реализации антикоррупционной политики..
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»

	4.4
	Поддержание в актуальном состоянии в зданиях и помещениях, занимаемых органами местного самоуправления плакатов социальной рекламы, направленных на профилактику коррупционных   проявлений   со  стороны   граждан  и   предупреждение  коррупционного  поведения гражданских служащих
	2019-2020 годы
	Администрация городского поселения  «Чернышевское»